

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Automobiles Réseau Tunisien et Services ARTES

Siège social : 39, Avenue Kheireddine Pacha BP 33 - 1002 Tunis

La Société ARTES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2024.

<i>Désignation</i>	<i><u>3ème</u> <u>Trimestre</u> <u>2024</u></i>	<i><u>3ème</u> <u>Trimestre</u> <u>2023</u></i>	<i><u>Au</u> <u>30/09/2024</u></i>	<i><u>Au</u> <u>30/09/2023</u></i>	<i><u>Au</u> <u>31/12/2023</u></i>
Total des revenus	66 596 212	30 986 957	186 575 165	109 857 956	142 603 807
Cout d'achat des marchandises vendues	39 083 205	24 697 092	148 868 31	87 061 491	113 208 820
Charges Financières	58 066	59 280	116 215	119 617	76 824
Produits Financiers	1 954 116	1 791 347	12 688 690	5 937 615	18 851 023
Trésorerie Nette fin Période	-	-	103 311 983	53 629 443	43 691 518
Délai moyen règlement fournisseurs	145	145	145	145	145
Masse salariale	1 492 706	1 267 352	4 714 000	4 305 031	6 175 395
Effectif moyen	137	148	141	147	146
Nombre des points de vente (Agents et Ateliers)	28	28	28	28	28
Surface totale des points de vente en M ² (compte non tenu des dépôts de stocks)	30 695	30 695	30 695	30 695	30 695

Faits saillants :

- à l'achèvement du troisième trimestre 2024 le chiffre d'affaire de la société ARTES a connu une augmentation de 76,718 Millions de dinars soit 69.83 % par rapport à la même période de l'année 2023 en passant de 109,857 Millions de dinars à 186,575 Millions de dinars au 30 septembre 2024.

- La société ARTES (Marques Renault/Dacia) au 30/09/2024 a enregistré 3 317 immatriculations contre 2 148 unités au 30/09/2023 soit une augmentation de 1 169 véhicules et 54,42%.

- Une augmentation des produits financiers de l'ordre de 6,751 Millions de dinars a été enregistrée au 30 septembre 2024 par rapport à la même période de l'exercice 2023 provenant essentiellement de la distribution de dividende effectué par les sociétés du groupe.

- La trésorerie nette de la société ARTES a enregistré une augmentation de 49.682 Millions de Dinars par rapport à l'achèvement du troisième trimestre 2023 en passant de 53,629 Millions de dinars à 103,311 Millions de dinars au 30 septembre 2024.

* Les chiffres de l'année 2023 sont des chiffres audités.

** Tous les indicateurs objet de la présente communication sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.